

Associação dos Conselheiros Tutelares do Estado do Rio de Janeiro

CNPJ: 04 661919/0001-87

CONVOCATÓRIA

A ACTERJ – Associação de Conselheiros e Ex-Conselheiros Tutelares do Estado do Rio de Janeiro, convoca toda Diretoria para participar do Seminário de Planejamento da ACTERJ.

Data: 18, 19 e 20 de outubro de 2019

Local: Casa do Gato Cinzento - Teresópolis

Endereço: Avenida Oliveira Botelho, CEP: 25961-145 – Teresópolis.

Faça sua pré-inscrição no site: www.acterj.org.br

Programação

Sexta-feira - 18.10.2019

8:00 - Chegada e credenciamento + Café coletivo

10:00 – Inicio dos Trabalhos com fala livre e sistematização dos trabalhos após os relatos.

12:00 - Almoço

13:30 - ACTERJ 2019/ACTERJ 2020 - Planejamento, rumos, missão, encontros regionais.

15:30 - Intervalo

15:45 - Continuação do Planejamento...

18:00 - Encerramento

Sábado - 19.10.2019

8:00 - Café Coletivo - Todos

9:00 - Apresentação do Sistema

10:30 - Representação da ACTERJ em instituições externas

12:00 – Almoço

13:30 - Congresso Estadual de Conselheiros Tutelares

15:30 - Intervalo

15:45 – Avaliação do Processo de Escolha para os Conselheiros Tutelares 2019 com propostas para mudanças na legislação.

17:45 - Conclusão dos trabalhos

Domingo - 20.10.2019

8:00 - Café Coletivo

9:00 - Deliberações, divisões dos trabalhos e prazos

12:00 – Almoço

13:00 - Encerramento

Atenção

- A pré-inscrição deverá ser feita através do site: www.acterj.org.br;
- Local Somente poderão participar os componentes da Diretoria, coordenadores regionais e assessoria.
- Taxa de adesão R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) a ser pago no local do evento.

Rodrigo Ramalho Presidente da ACTERJ

Pocl 80P